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MAGAZINE/2
Det første nummer af RaceTime Maga-
zine blev godt modtaget. Der var mange
læsere, og vi har modtaget mange posi-
tive reaktioner. Tak for det. Vores ”Klum-
meartikel” om unghestesatsning indledte
en debat om det emne på GalopSport.
Det er vi glade for. Og endnu mere, hvis
det fører til resultater.
Vi vil gerne fokusere mere på de vilkår,
der gælder for opdrættere og hesteejere,
trænere og jockeys. I dette nummer af
RaceTime Magazine skriver vi bl.a. om
360 North Horse Racings køb af et stald-
anlæg på Jägersro. Det er en interessant
nyhed i sig selv.
Lige så interessant er Nils Janssons idé
om Horse Management. Mange hestee-
jere irriteres uden tvivl af de mange lø-
bende regninger fra træner, dyrlæge,
smed - til forfelts, osv. Nils Jansson fore-
slår, at det samles i én regning til hestee-
jeren. Det bliver det ikke billigere af. Men
det bliver nemmere for hesteejerne. Mere
overskueligt. Og det er en landvinding,
der er værd at tage med.

RaceTime Magazine vil udkomme
aperiodisk gennem 2017.
RaceTime Magazine udgives af Galop-
Sport. Ansvarshavende redaktør og
Grundlægger: Filip Zwicky
Tel. +45 20 33 58 11 
Mail: fz@galopsport.dk
Offentliggørelse uden forudgående
tilladelse er ikke tilladt

Fotos: Burt Seeger, Stefan Olsson, Erika
Rasmussen, Klaus Bustrup med flere.
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DE UDENLANDSK
FØDTE 3-ÅRIGE
Der er bare otte kg
mellem de 21 første
på listen over de
bedste 3-årige. 
Listen toppes af 
familien Nagell-
Erichsens skimmel-
hingst, Trouble Of
Course

INTERVIEW MED
BRIAN WILSON
RaceTime Maga-
zine har besøgt
træner Brian Wilson
på Trongårdsvej i
Kongens Lyngby.
Det blev også til en
snak med sønnen,
Oliver.

AL SHEMALI
For ganske nyligt
meddelte Berner
Olsen, at Special
Quest harvde stop-
pet som avlshingt.
Og i slutningen af
marts akommer
stutteriets nye avls-
hingst, Al Shemali,
der har vundet
Dubai Duty Free
(Gr1)

Heste kan bruge
symboler og de kan
lære at tisse på
kommando. 
Og så noget om
verdens bedste
hest nogensinde,
Frankel

NILS JANSSON
Danmarks mest vin-
dende Stald i 2016,
360 North Horse
Racing AB, etable-
rer sig nu med egen
stald på Jägersro.
Læs mere om det
og manden bag,
Nils Jansson

FIFTY SHADES
OF GREY
Gråt er populært pt.
Og skimler har altid
appeleret til heste-
ejere. Læs om de
berømte skimler i
Danmark og Europa

VIDSTE DU DET?



360 North Horse
Racing AB køber
staldanlæg på 
Jägersro!

Tiderne skifter hurtigt. Det er kun knap fire
år siden, at familien bag 360 North Horse
Racing, Thea og Nils Jansson gjorde deres
første entre på Klampenborg Galopbane. 
De var blevet inspireret af deres nabo, 
Carsten Baagøe Schou, der i dag er direktør
for Klampenborg Galopselskab. 
Allerede sidste år vandt stalden Dansk
Derby med Suspicious Mind, der også blev
kåret til Årets Hest i Klampenborg.  Og det
blev i alt til over tre millioner kroner i præ-
miepenge for stalden på de skandinaviske
væddeløbsbaner. Et årsresultat, som de
færreste hesteejere opnår, eller må vente
længe på. 

Succes giver lyst til at investere i nye ople-
velser, og i slutningen af februar måned i år
overtog 360 North Racing AB staldbygnin-
ger på Jägersro med plads til 22 heste med
henblik på horse-management.

Det er ikke mange år siden finanskrisen
hærgede. Tiderne skifter hurtigt, men Nils
Jansson og North Horse Racing satser også
meget.

Af: Klaus Bustrup

Det har ikke altid været let for
Nils Jansson, men nu er sidste
års championhesteejer på vej 
tilbage
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ARBEJDSMILJØET BETYDER MEGET
Nils Jansson har kontor på Dampfærgevej 3 på
Østerbro, hvor vi besøger ham på kontoret i
hans virksomhed ReCap Management ApS.
Virksomheden arbejder med Asset Manage-
ment for kapitalfonde og banker og investerer i
fast ejendom. Enten i partnerskab eller alene.
ReCap Management er ejet af flere investorer,
hvor nogen er aktive indenfor galopsporten i
Skandinavien.  ReCap Management har 25 an-
satte og er - ligesom galopinteresserne - inde i
en positiv udvikling. 

Kontorlokalerne er lyse og indbydende. Moderne
og smukt indrettet. De er præget af gennemsigtig-
hed og god smag. Et sted, hvor man ser frem til at 

ar-
arbejde, fordi omgivelserne er behagelige.  Ja, selv

toiletterne, hvor vi begge måtte ud efter flere timers
god snak og flere kopper kaffe, er meget indby-
dende. Nils er sikker på, at et godt arbejdsmiljø in-
spirerer. Ikke kun, når det gælder kontorarbejde,
men også i stalden. Derfor skal staldmiljøet i de
nyerhvervede stalde på Jägersro også være tip-
top. Der skal være rent. Der skal være nymalet.
Der skal være i orden. Det skal være rart at
komme på arbejde.  Det gør de meget tidligt i stal-
dene på Jägersro. De elsker deres arbejde,
selvom stalden på Jägersro nok aldrig bliver helt
så ren som kontoret i København, og selvom løn-
nen i staldene på Jägersro nok også er mindre,
end den er på kontoret i København. 

HVEM ER NILS?
Hvem er du, spørger vi?  ”Jeg er Nils”. Og hvem er
så Nils? Vores kendskab til personen Nils er ikke
stort, inden vi møder ham. Og et par timers snak er

langt fra tilstrækkeligt til at lære en person
at kende. Og, det er ingen hemmelighed, at
at meningerne om Nils er delte.  

Sabina Karlsson, Suspicious Mind
og Per-Anders Gråberg efter sejren
i Bro Park Classic 2016
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NILS ER IKKE SOM ALLE ANDRE
Og så meget ved vi nu. Han taler meget. Rigtig
meget. Og hurtigt. I en endeløs strøm. Det kan
være svært at afbryde ham, men det finder han
sig gerne i, når det endelig lykkes. Han er engage-
ret. Passioneret. Han er direkte. Der er gang i
ham. Han kan ikke stå stille. Han bevæger sig
konstant. Han er helt sikkert et konkurrencemen-
neske, og han er utålmodig. Men han er også 
positiv. ”Det kan flytte bjerge”, siger han. 

NILS VILLE VÆRE LANDMAND
Nils er født og opvokset på landet - nær Holbæk.
Han elskede landet og livet på landbrugene, og
han ville være landmand. Han gik ud af niende
klasse - 15 år gammel - for at få en landbrugsud-
dannelse. Den fik han, og det blev til praktik på en
bondegård og et ophold på det økologiske gods,
Svanholm. Nils lærte at stå tidligt op om morge-
nen. At knokle. Begge dele gør han stadig. Men
han mistede interessen for landbrugsdrift. Nils vil
gerne have tingene til at virke, og han vil gerne
styre tingene selv. Han ville gerne være selvstæn-

dig landmand, men det krævede en millioninveste-
ring, som Nils ikke var parat til på det tidspunkt.

EJENDOMSMARKEDET STEG STÆRKT
Derfor blev han ansat som ejendomsudvikler, og
efter nogle år besluttede han sig for at købe sin
egen ejendom. Ejendomsmarkedet steg stærkt i
den periode. Nils opkøbte flere ejendomme og op-
byggede en stor virksomhed. Finanskrisen kom,
og Nils gik konkurs. Men som en ven sagde til
ham: ”Du kan ikke ændre historien. Du er nød til at
kigge ud af forruden. Den er langt større end bak-

spejlet”. 

THEA ER MIN BEDRE HALVDEL
Det var i 2009, da verden var anderledes end den
er i dag. Det tænker Nils dagligt på. I den periode
var Thea en stor hjælp. Hun hjalp med at tage
handsken op. Sammen arbejdede de sig op igen
fra bunden, og i dag arbejder de sammen i ReCap
Management.  Thea er ikke blot Nils´ bedre halv-
del. Hun er hans bedste ven og tætteste samar-
bejdspartner. 

Over The Ocean (Elione Chaves) vinder
Lanwades Stud Jägersro Sprint (L) før
Let’sgoforit (Oliver Wilson)
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NYT KONCEPT PÅ JÄGERSRO
Nils Jansson er fuld af lovord, når det gælder Nils Petersen. ”Han
er meget kyndig, når det drejer sig om behandling af galopheste
– og hesteejere”, siger Nils. I dag er alle 360 North Horse Ra-
cings heste flyttet til træningsetablissementet på Jägersro, hvor
Andrew Kidney fungerer som assisterende træner. Men det er
Niels Petersen, der har det afgørende ord, når det drejer sig om,
hvor og hvornår hestene skal løbe. Naturligvis i samarbejde med 
Andrew Kidney, Andy i daglig tale. ”Niels Petersen er dygtig til at
managere de heste, han har i træning, men ingen træner er
bedre end det materiale, han får”, tilføjer Nils.

22. februar i år overtog 360 North Horse Racing AB bygningerne
på Jägersro, der rummer 22 stalde. De fleste stalde er allerede
besat af heste, der ejes af 360 North Horse Racing. Det er me-
ningen, at resten af staldpladserne skal udfyldes af nytilkøb eller
med heste, som 360 North Horse Racing er medejere af. Nils
satser på et nyt koncept som ”Horse Manager”. Stalden skal tage
sig alt og være i kontrol med alt og kun fremsende én regning til
ejerne, der dækker alt. Træningsudgifter, dyrlæge, smed, forfelts
osv. 
Andy Kidney er ansat af 360 North Horse Racing som daglig
leder på Jägersro, og det samme gælder Sabina Karlsson, der

allerede arbejder som fast rytter i
stalden. Der er daglig kontakt med
dem også gennem medier som
snapchat og instagram, så man kan
følge med i, hvad der løbende sker.
”Fantastisk”, siger Nils

JEG SPRANG IKKE AF BORDE
Nils Janssons navn sættes uundgå-
eligt i forbindelse med renoveringen
af Klampenborg Galopbane. 
I januar 2014 overtog et nyt ejer-
team bestående af Wibecke Nagell-
Erichsen, Nils Petter Gill, Nils
Jansson og Carsten Baagøe Schou
Klampenborg Galopbane. I den ef-
terfølgende periode var Nils Jans-
son initiativtager til og igangsætter
af mange fornyelser og forbedrin-
ger på Klampenborg Galopbane. 

DER SKETE
EN HEL MASSE Renove-
ring af bygninger, fornyelse af pad-
dock-arealet, bedre
publikumsfaciliteter, etablering af
en Owners & Trainers Lounge osv.
Nils var entusiastisk. Han ville
gerne være med til at gøre en for-
skel. For ham rummer Klampen-
borg Galopbane enorme mulig-
heder. ”Den er unik. Historisk. 
Den har en enestående beliggen-
hed, og man møder mennesker,
der er kommet på Galopbanen i en
tidsalder, fordi de elsker den sær-
lige atmosfære”, siger Nils og fort-
sætter:
SKAL FØLGE MED TIDEN
”Klampenborg Galopbane skal
følge med tiden. Det er indlysende
også at bruge den til forskellige
events, der kan bidrage til økono-
mien, der selvfølgelig skal være i
orden. Det er en forudsætning  for
at drive banen. Men det er og skal
altid være en galopbane. Ikke en
speedwaybane, som en af Galop-
banens gamle rotter, Cai Rasmus-
sen, har udtrykt det.”
Netop det med økonomien gav
vanskeligheder.  Der opstod uenig-
heder. 

”På højen”    gøre projektet færd
midet afgørende sikre den fortsatte
rejse mod målet  Nborde  Der er

    
    

”Hun har altid den rigtige stedsans
og ved, hvornår jeg er på rigtig eller
forkert vej” siger Nils, og tilføjer ”og
så ved hun også meget mere om
heste og spil, end jeg gør.” Mens vi
interviewede Nils, kom Thea forbi
nogle gange ude på gangen. Vi ville
gerne have haft et billede af de to
sammen, men da det blev tid, sad
Thea i et møde. Ærgerligt, for Nils
lægger ikke skjul på, at de udgør
en enhed. De supplerer hinanden
godt, og de deler interessen for ga-
lopsporten.

ÅRINGSAUKTIONEN 2013 VAR
ET VENDEPUNKT
Thea og Nils blev straks fanget af
atmosfæren, da de besøgte Klam-
penborg Galopbane første gang.
De købte en galophest, Easy Life,
der var i træning hos Bent Olsen.
Fremtiden tegnede lys og lykkelig,
som den gør for alle nye hestee-
jere.

BLØD START OG HURTIG
SATSNING
Sejrene var lige om hjørnet. Men
sådan gik det ikke lige med Easy
Life. Når Nils satser, gør han det
fuldt ud. På åringsauktionen i 2013
kom han i forbindelse med bl.a.
Søren Hjorth fra Stutteri Hjortebo
og træner Niels Petersen. Et godt
selskab, hvis man vil vide noget om
hesteavl og træning af galopheste. 

Direkte og indirekte blev det til køb 
af  syv åringer, bl.a. Karmastrikes-
back. Nils gik ”all in”, og han etable-
rede sig med base i Sverige, der
har de bedste vilkår i Skandinavien
for galopheste. I praksis blev de fle-
ste heste sat i træning hos træner
Nils Petersen på Øvrevoll, der også
overbeviste Nils om at købe Over
The Ocean. 

Det viste sig at være en rigtig god
investering, og Over The Oceans
karriere på sprinterdistancerne er
langt fra afsluttet.

Kredsen omkring Suspicious Mind efter Derbysejren: Per-Anders Gråberg, Andrew Kidney, Nils Jansson, Thea Christen-
sen, døtrene Palma og Elvira , en repræsentant fra Hellerup Finans og Niels Petersen med sønnen Frederik



”Uenigheder kan ødelægge alt i sådanne situationer”, siger
Nils. ”Derfor måtte nogle trække sig, og i dette tilfælde var
det desværre mig. Det var nødvendigt for at sikre, at alt det
hårde arbejde ikke gik tabt i uenigheder og for at sikre den
fortsatte rejse mod målet. Nils forlod Klampenborg Galop-
selskab. For ham er det afgørende at understrege, at han
ikke sprang af borde. Der er intet i verden han hellere ville
have været med til, end at gøre projektet færdigt.

HVAD NU?
Men sådan skulle det ikke være. Det har ikke taget modet
fra Thea og Nils. De elsker at komme til væddeløb på
Klampenborg. Det er deres andet hjem. Her støtter Nils to-
talisatoromsætningen. Det hører med. Her slapper de af,
bl.a. ”På Højen”
Og Nils er parat til flere investeringer i Galopsporten. Det
er købet af staldanlægget på Jägersro et eksempel på.
Han afviser heller ikke at gå ind i fuldblodsavl. ”Det er eks-
tremt vigtigt”, siger han, men erkender samtidig, at det ved
han ikke så meget om – endnu. Det gælder også mange
andre forhold omkring galopsorten, og derfor lytter han.

”En person kan ikke selv vide alt og selv være bedst til alt.
Derfor er det vigtigt at inddrage andre, og det er afgørende
for succes at uddelegere ansvar”.
Nils tror ikke på, at det kan betale sig at købe galopheste bil-
ligt. Lidt modstridende understreger han flere gange, me-
dens vi interviewer ham, at man ikke skal kunne købe sig til
succes. Galoppens verden skal forblive uransagelig. Og, et
er sikkert. Forventningens glæde vil næsten altid være den
største.

FORVENTNINGERNE TIL NÆSTE SÆSON ER STORE
Og Nils Jansson tror på endnu en stor sæson for 360 North
Horse Racing og for de 13 heste, der er i træning på Jä-
gersro.  Derbyvinderen Suspicious Mind, der har sit navn,
fordi den altid har været mistænksom ved nyankomne i stal-
den, viste sine store færdigheder på stayerdistancerne i fjor.  

ET STÆRKT FIRKLØVER
Træner Niels Petersen, 
Per-Anders Gråberg på Suspi-
cious Mind og Assistent træ-
ner Andrew Kidney
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Nils understreger, at hans sidste nederlag
på derbydistancen eller mere var i Svenskt
Derby, hvor han var femte slået med 1 ½
længde efter et uheldigt løb. Senere i tre-
årssæsonen blev det til tre meget over-
legne sejre over distance. Han vandt
Dansk Derby med 7,5 længde. Bro Park
Classic over 2400 meter med 4 ½ længde
og i sin sidste start i fjor i Dansk St. Leger
sejrede han med 6 ½ længde. 
Han forventer en ny flot sæson for Bree-
ders-vinderen, Karmastrikesback og tror
på, at Queen B vil være en del forbedret til
denne sæson. Nu 4-årige Blackstone
v/Wotton Basset-Lulla (Keos) 

har kun løbet tre gange i sit liv, og den var
ustartet sidste år på grund af en fraktur.
Nu er han OK igen, og Nils glæder sig
meget til hans tilbagevenden. Over the
Ocean er blevet 7 år gammel, men flere af
de skandinaviske topsprintere er gået på
pension, f.eks. Let’sgoforit. Eller de har
ikke fordums styrke, så derfor tror Nils på
en indbringende sæson for Over The
Ocean. 
”Vinder du Derby igen i år”, spørger vi? 
Stalden har tre ustartede 3-åringer. Impor-
ten Genius v/Power – Tree Tops (Grand
Lodge), Binary File-sønnen Quantum Of
Solace ud af Royal Filly (Zilzal) samt Eyes
Wide Shut efter Appel Au Maitre ud af
Starving (Starborough), en lillebror til Mo-
werinaløbsvinderen Miss Tiffany (Aca-
demy Award). Vi får ikke et klart svar. Det
ligner ikke Nils.

REJSEN TIL DERBYET
Indkøb på åringsauktioner. Spændingen,
når ens heste skal debutere. Diskus-
sionerne, om de står distance eller ej, om
de er kvalificeret til at starte i Derby. Det
som Nils kalder ”Rejsen til Derbyet”, det er
noget af det, som han påskønner mest
ved at være hesteejer. Derfor fokuserer
han også meget på staldens 2-åringer og
omtaler umiddelbart tre af dem. To af dem
kommer fra Rävdansens stutteri. Down
South en hingst v/ Philomatheia – Seeking
the Storm (Lujain), og hoppen Swing On A
Star efter Swing That Cat og ud af Day To
Shine (Aldebaran), en lillesøster til sidste
års svenske derbytoer, Ramstein (Sum-
mer Bird).
Sidst - men ikke mindst - lillesøsteren til
dette års danske derbyfavorit, Spicy Mix
efter Motivator. En hoppe efter Rock Of
Gibraltar - Female Voice (Be My Chief),
der blev købt af 360 North Horse Racing
på sidste års Scandinavian Open Yearling
Sale til ikke mindre end 400.000 kr. ”Den
er endnu ikke navngivet, men den havde
lot nummer 88, så den kommer nok til at
hedde Eighty Eight”, siger Nils. Han og 

Thea går meget op i, at deres heste skal
have gode, velklingende navne. Det er de
lykkedes med indtil nu, og Eighty Eight
lyder godt i vore ører, så det kommer hun
nok til at hedde.
NYT HUS I RUNGSTED
Nils og Thea er begge midt i trediverne.
De har to piger, Elvira på ni år, der er en
meget dygtig gymnast, og Palma, der er
fem år og interesserer sig meget for - ja,
selvfølgelig - galopheste.  Nils forsøger at
lære sine døtre, at hvis man arbejder hårdt
og målrettet, så kan man, hvad man vil.
Selv sigter Nils altid efter nye mål. Han
stopper ikke op og nyder tilværelsen. Men
det kommer sikkert med alderen, mener
han selv, og med alderen bliver han nok
også mindre vild. 
Ud over investeringen i staldanlægget på
Jägersro er det også for nylig blevet til køb
af en ny bolig til familien i Rungsted.

DEN
NYE

STALD
PÅ

JÄGERSRO
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Vidste du det?
HESTE KAN  BRUGE SYMBOLER

Heste kan lære at bruge symboler for at
fortælle mennesker, om de fryser eller ej,
fortæller forskere fra blandt andet Veteri-
nær instituttet i Norge.

”Det er overraskende, for i forskerkredse
har der hidtil været en generel skepsis
over for hestens evner til at bruge todi-
mensionelle symboler til at kommunikere”
forklarer adjunkt Karina Bech Glerup (bil-
ledet nedenfor) fra Københavns Universi-
tet. I forsøget lærte hestene at pege på
enkelte symboler med mulen, hvis de ek-
sempelvis ville have deres dækken på. Et
skilt med en sort vandret streg på en hvid
baggrund betød ”dækken på”. Et blankt
hvidt skilt betød ”ingen ændring”, og et
skit med en lodret streg på hvid baggrund
var lige med ”dækken af.”

Efter et par ugers træning havde alle 23
heste i studiet lært at pege på symbolerne
og forbinde dem med deres dækkener.

Det har derimod længe været kendt, at
staldpersonalet lærer hestene at tisse på
kommando. Der bliver blot fjøjtet et par 

linier af ”Vift stolt på Codans bølge”, så
tisser heste. Det er meget praktisk  bla.
når der skal udtages urinprøver efter stor-
løbssejre.

FRANKEL IMPONERER
For nogen tid siden faldt jeg over en arti-
kel i et udenlands Racing Magasin, hvor
man så tilbage på Frankels fantastiske
karriere. 

21. oktober 2012 sluttede Frankel for øj-
nene af 32.000 tilskuere og dronning Eliza-
beth sin karriere med sin 14 sejr af 14
mulige. - ”han er den bedste hest, jeg no-
gensinde har trænet” sagde en bevæget
træner Sir Henry Cecil efter løbet.

Den franske træner Andre Faber, der har
trænet syv vindere af Frankrigs største
løb, Prix de l’Arc de Triomphe udtaler om
Frankel: ”Frankel kombinerer styrke og
charme. En stor personlighed og sandsyn-
ligvis den bedste galophest, der nogen-
sinde er avlet.”

I sin karriere vandt Frankel bla. Dewhurst
Stakes, 2000 Guineas, Queen Elizabeth II

Stakes, Queen Anne Stakes og Champion
Stakes. Efter sejren i Queen Elizabeth II
Stakes i 2011 fik han en rating på 143, sva-
rende til et dansk formtal på 111,5! - det 4.
højeste nogensinde.

Det store spørgsmål var naturligvis , hvor-
dan han ville klare sig som avlshingt. Han
menes af have en værdi på ca. 920 millio-
ner danske kroner og det beløb kan meget
vel stige. Og det fordi Frankel har vist sig
som en fremragende avlshingst. Han er al-
lerede far til flere Gruppeløbs-vindere. I
2016 blev der solgt 25 åringer med et gen-
nemsnit på 528.357 pund. 
- eventyret om verdens måske bedste gal-
ophest ser ud til at fortsætte mange år
endnu!

STIGENDE OMKOSTNINGER.....IGEN!
Så har omkostningsskruen hos Klampen-
borg Galopselskab fået endnu en omdrej-
ning. Nu har man sat beløbet fra 200 kr.
op til 550 kr., når en hest skal startboks-
godkendes. Og her gik vi og troede, at det
drejede sig om at gøre livet lettere for
ejere af 2-årige heste. Man afventer nu
spændt HesteEjerForeningens udspil.
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FINT INITIATIV
Den 108. sæsonstart på Klampenborg Galopbane finder sted på
åbningsdagen lørdag  22. april, men allerede fredag 7. april sky-
des sæsonen i gang med en “Kick Off-middag”. 
“Vi afsluttede sidste sæson med  en championatsfest, så hvor-
for ikke også byde velkommen til en ny sæson på samme
måde?. Vi glæder os  til at  publikummer, hesteejere, aktive og
samarbejdspartnere igen efter en lang vinterpause”, siger Klam-
penborgs kommercielle manager, Christian Bagge, til Galop-
Sport. Prisen er kr. 349,-

Tilmelding til Kick Off-middagen skal ske senest 1. april til
info@galopbane.dk

l

l
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Einar Nagell-Erichsen og Niels 
Petersen modtager  Trouble Of
Course efter endnu en triumf.
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1.   TROUBLE OF COURSE (USA) H 86
2.   SASHA WALTZ (IRE) HP 84
3.   VICTOR KALEJS (USA) H 85
4.   SEASIDE SONG (GB) Hp 82
5.   DARDENNE (NOR) V 83
6.   I KIRK (SWE) H 83
7.   DANNY K (SWE) V 82
8    STRICKER  (GB) V 81
9.   DAUREHØJ CARL RAS (IRE) V 80
10. LADY OF COURSE (IRE) Hp 78
10. SPICY MIX (IRE) Hp 78
12. ACONAGUA (NOR) V 79
12. FREESTYLER (SWE) V 79 
12. SCREWBOX CARLRAS (DEN) V 79
12. SEATOWN (IRE) V 79
12. STUREPLAN (GER) H 79
12. SØMKONGEN CARL RAS V 79
18. JAKASTAR (IRE) Hp 77
18. THE DANISH GIRL (DEN) Hp 77
20. JESSY’S WONDER (IRE) V 78
20. STORMY OZEAN (SWE) V 78

DERBY
DRØMME

Trouble Of Course, Sasha Waltz og Victor Kalejs topper generalhandicap-
pet for 3-åringer. De har alle startet på den arabiske halvø i vinterens løb.
Kort før nytår blev den svenske vinterfavorit Trouble Of Course bragt til
start i Qatar. Banen var hård, hvilket ikke passer Trouble Of Course. Distan-
cen, 1400 meter, var uden tvivl for kort for ham, og startsporet var dårligt.
Alligevel lykkedes det den Niels Petersen-trænede hingst at opnå en delt
andenplads kun slået med en længde af vinderen, Pazeer. I sin anden start i
Qatar i februar i år var Trouble Of Course ottende slået med fem længder i
Gruppe-2-løbet Al Biddah Mile.

FLERE GODKENDTE INDSATSER
Det var to af flere godkendte indsatser fra den skandinaviske treårstop på den
arabiske halvø her i vinterperioden, hvor de fleste skandinavisk trænede heste
har haft løbspause. Såvel Sasha Waltz som Victor Kalejs har været til start i Gui-
neasløbene på Meydan i Dubai. Bedst er det gået for Sasha Waltz, der efter en
fjerdeplads i UAE 1000 Guineas Trial var sjette i UAE 1000 Guineas kun slået
med 6 ½ længde af vinderen Nashmiah. Den norske Kriteriumsvinder, Victor Ka-
lejs, har i såvel UAE 2000 Guineas som i 2000 Guineas Trial været lige udenfor
præmierækken. Det var han også i al Bastakiya (L) over 1900 meter dirt i begyn-
delsen af marts måned i år.

MED I SVENSKT OG NORSK DERBY
Trouble Of Course, Sasha Waltz og Victor Kalejs er p.t. de tre højest handicap-
pede skandinavisk trænede 3-åringer, som det fremgår til højre (Der er taget
højde for hoppelettelsen). Umiddelbart må det antages, at ovennævnte heste vil
spille en væsentlig rolle, når mange af de store skandinaviske treårsløb skal af-
gøres i år, bl.a. Svenskt og Norsk Derby.
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TROUBLE OF COURSE 86
VICTOR 
KALEJS 
85

TRE TRÆNERE MED TRE HESTE HVER
De højest handicappede skandinavisk opdrættede treåringer er
Dardenne og I Kirk. Tre trænere har hver tre heste på listen over
de højest handicappede skandinavisk trænede treåringer. Det
drejer sig om Niels Petersen (Trouble Of Course, Danny K og
Lady Of Course), Søren Jensen (Daurehøj Carlras, Seatown og
Sømkongen Carlras) samt Lennart Reuterskiöld Jr. (Spicy Mix,
Jessy’s Wonder og Stormy Ocean). Bedst repræsenteret blandt
hesteejerne er Stald Ras med tre heste (Daurehøj Carlras,
Screwbox Carlras og Sømkongen Carlras) samt Fam. E. Nagell-
Erichsen med to heste (Trouble Of Course og Lady Of Course).
Spicy Mix, Aconcagua, Freestyler, Screwbox Carlras og Søm-
kongen Carlras er alle meldt til Dansk Derby 2017, og de er
mere detaljeret beskrevet i sidste nummer af RaceTime Maga-
zine i artiklen ”Hvem vinder Dansk Derby 2017?

2-1 i Trouble Of Course´ favør. 
Toårsstjernerne Trouble Of Course og Victor Kalejs mødtes tre
gange i fjor, og to gange trak Trouble Of Course sig sejrrigt ud af
de indbyrdes opgør. 11. september sidste år var første konfron-
tation i Svealandlöpning på Bro Park over 1200 meter græs.
Fam. E Nagell-Erichsen og træner Niels Petersen fik dobbelt-
sejr, da Trouble Of Course vandt før Lady Of Course. Victor Ka-
lejs var - den eneste gang i sin toårssæson – uplaceret. Han
sluttede som sjette 7 ½ længde bag vinderen. Ubesejrede Trou-
ble Of Course var derfor storfavorit i deres næste tête à tête i
Norsk Kriterium på Øvrevoll, men Victor Kalejs snød ham og til-
føjede Trouble Of Course sit eneste nederlag i Skandinavien i
fjor. Han sluttede som anden slået med 2 ½ længde af Victor
Kalejs. 

OVERLEGEN SEJR
16. oktober 2016 var der på ny styrkeprøve i Vinterfavoriternas
Pris over 1600 meter græs på Bro Park. Ingen af dem var favo-
ritter. Det var ubesejrede Jessy’s Wonder og vinderen af Bree-
ders Trophy Juvenile, Dardenne. Trouble Of Course satte dog
alle på plads med en overlegen syv længders sejr før Victor Ka-
lejs og Jessy’s Wonder og viste sin meget høje klasse.

SKIMMEL SOM SIN FAR
Skimlede Trouble Of Course er efter Linamix-sønnen Rajsaman,
der er gruppe-2-vinder og førende ”First Crop Sire” i Frankrig i
2016. Han er ud af Sister Trouble v/ Spectrum. Sister Trouble er
i avlen mor til 2 vindere. Trouble Of Course blev købt for 16,000
guineas på Tattersalls Breeze Up-auktion i april 2016.

Trouble Of Course har indtil videre kun løbet på græs. Han viste
international klasse i sin første start i Qatar i år. Måske skuffede
han nogle ved kun at være ottende i Al Biddah Mile (Gr.2), men
han havde absolut ikke noget nemt løb, og han var kun slået
med godt fem længder af vinderen Mr. Scaramanga. Hans
næste store opgave bliver Norsk 2000 Guineas, og der er ingen
tvivl om, at de andre skal løbe hurtigt, hvis de vil slå ham.13



.KLARER SIG PÅ ALLE BANER OG PÅ
FORSKELLIGE UNDERLAG
Teleko Racings Victor Kalejs arbejder for
føden. Han har allerede startet 11 gange, på
fire forskellige baner, i tre lande og på såvel
græs som dirt. Han ser ud til at være hård-
hudet. Han har fire sejre i bagagen indtil nu.
De tre på græs, og i den fjerde i Skåneland-
löpning over 1730 meter på dirt på Jägersro
løb han sit allerbedste løb til dato. 

BESKEDEN SUCCES I DUBAI
De tre starter i Dubai var ikke den store suc-
ces. Godt nok endte han kun lige uden for
præmierækken hver gang, men han var kon-
stant mange længder bag vinderen. Det un-
derstreger, at der kan være langt mellem de
bedste i Skandinavien og de bedre interna-
tionale galopheste. Han har haft et hårdt pro-
gram, men hans overlegne sejr i Svealand-
löpning på Jägersro med fem længder før
Freestyler og hidtil ubesejrede Seaside
Song, og med en lang række toptreåringer
langt væk i det slagne felt, sidder stadig på
nethinden. Det vil være dumt på nuværende
tidspunkt at afskrive hans chancer i Svenskt
Derby 2017.

Han er trænet af Roy Arne Kvistla og ameri-
kansk opdrættet efter Gruppe-1-vinderen
Spring At Last, der nu er avlshingst i Saudi
Arabien. Han blev købt for 10.000 pund på
Goffs UK’s Breeze Up Sale i foråret 2016.

REUTERSKIÖLD-FAMILIEN HAR MANGE
KORT PÅ HÅNDEN
Sasha Waltz har vist klar formforbedring
siden hun kom til Dubai, og handicapper
Pam Cordrey har på den baggrund hævet
hende syv kilo i generalhandicappet. Hun
løb dog på ingen måde dårligt i Skandina-
vien, hvor hun kun var kort slået på Jägersro
af Lady Of Course og Spicy Mix i Stig Holms
Memorial over 1600 meter dirt, og i hendes
sidste start i Skandinavien vandt hun Yankee
Bloom 2-års på Bro Park. Hun har kun løbet
på dirt. 

Sasha Waltz er efter den tredobbelte
Gruppe-1-vinder, Gallileo-sønnen Rip Van
Winkle, der var champion miler i England
som 3-årig. Hun er ud af Dowager v/ Groom
Dancer og i træning hos Fredrik Reuter-

skiöld, der på Jägersro også træner den hø-
jest handicappede skandinaviskfødte 3-
åring, I Kirk.

UBESEJRET PÅ GRÆS
I Kirk er ubesejret i sine tre starter på Jä-
gersro som 2-årig. Kun på Bro Parks græs i
Breeders Trophy Juvenile var han helt væk.
Han er efter Eishin Dunkirk og ud af I Could
v/Johannesburg. Han er halvbror til Diana-
löp-vinderen, Pocahontas Face v/Layman og
til Jimmy Action v/ Tertullian. Jimmy Action
var anden i Scandic Derby sprint på Jä-
gersro.

Fredrik Reuterskiöld har flere lovende 3-årin-
ger i sin stald. Det drejer sig bl.a. om Arctic
Run, Manassas, No Doubts og Trickbag. De
har alle et handicap over 70 efter toårssæso-
nen. 

DEN DANSKE DERBYFAVORIT
Det samme gælder for Lennart Reuterskiöld
Jr., der har stalden fyldt med håbefulde 3-
åringer. Stærkest i billedet her og nu står
den danske derbyfavorit Spicy Mix, men det
vil undre mig, hvis der ikke viser sig at være
flere stjerner på vej i stalden hos Lennart
Reuterskiöld jr. Jessy’s Wonder fandt som
allerede beskrevet sine overmænd i Vinterfa-
voriternas Pris på Bro Park, hvor han var
tredje bag Trouble Of Course og Victor Ka-
lejs, men inden da var det blevet til to
nemme sejre. Han er efter Kingmambo-søn-
nen Henrythenavigator, der vandt såvel det
engelske som det irske 2000 Guineas. Mo-
deren Lil’s Jessy v/Kirk har avlet adskillige
vindere. 

SASHA WALTZ 84

I KIRK 83 JAKASTAR 7715



SPICY MIX 78

JESSY’S
WONDER

78

STORMY 
OCEAN 78

SEASIDE
SONG 82

KOMMER DER NU EN MINGUN-SUCCES?
En anden potentiel stjerne er Stormy Ocean
efter Mingun ud af Stormy Girl v/ Anchrory.
Han er vinder på Jägersro, og han viste god
form, da han i sine to sidste starter som 2-
årig var fjerde i Svenskt Kriterium og Skåne-
landlöpning. Begge gange løb han i stærkt
selskab og var ikke langt bag de forreste.

TÆT PÅ TOPPEN
Som Fredrik Reuterskiöld har også Lennart
jr. en række 3-åringer, der i deres første
sæson var tæt på den absolutte top. Det dre-
jer sig om Sandtastic, Gold Tyranny, Free-
dom Path, Dorcia, Apricots In Honey og
Agaton. Når treårssæsonen er slut, er det
muligt, at en af disse lyser klarere en nogen
anden skandinavisk 3-års stjerne.

LARS KELP ER TILBAGE
Sidste år vendte en af de mest kyndige, suc-
cesrige og professionelle personer i skandi-
navisk galopsport, Lars Kelp, tilbage til
Skandinavien og etablerede sig på Bro Park.
I år har han chancen for at fejre tilbagekom-
sten med storløbssejre til Seaside Song. 

Den meget veltrukne hoppe imponerede
med to overlegne sejre i sine første starter
som 2-årig, og hun var favorit til at vinde
Skånelandlöpning på Jägersro, men her
måtte hun nøjes med en tredjeplads bag Vic-
tor Kalejs og Freestyler. Hun er efter den
ubesejrede 2-åring Harbour Watch og ud af
den vindende Singspiel-datter Sea Chorus,
som allerede er mor til to vindere.
Seaside Song skuffede nogle med tredje-
pladsen i Skånelandlöpning, men det er
værd at erindre sig, at hun i sin start før i
Quasimodo 2-års på Bro Park helt overle-
gent vandt med seks længder før Caroline
Malmberg trænede Stureplan og med flere
andre gode heste i det slagne felt. Stureplan,
der er efter Areion (Big Shuffle), der også er
far til Freestyler, kom fra en fjerdeplads i Vin-
terfavoriternas Pris, og han vandt efterføl-
gende et velbesat treårsløb på Bro Park før
Jakastar.

JAKASTAR LØB I ENGLAND
Stald Calypsos Jakastar, der løb to gange i
England inden han kom til Skandinavien, har
på Bro Park på dirt vundet tre af sine fem

starter i Skandinavien. Senest den 15. ja-
nuar i år, hvor han slog House In Order, der
kom fra en fem længders debutsejr på nyt-
årsdag.

FORETRÆKKER DARDENNE KORTERE
DISTANCER?
Dardenne, der sammen med I Kirk er den
højest handicappede skandinavisk fødte 3-
åring, vandt fire af sine seks starter som 2-
årig.  To på grus og to på dirt. 
Mest indbringende var sejren i Breeders
Trophy Juvenile på Bro Park før The Danish
Girl, Danny K og Golden Dollar. Kun én gang
faldt han igennem. I Vinterfavoriternas Pris
på Bro Park, hvor han kom i mål langt efter
vindende Trouble Of Course. Årsagen er
sandsynligvis, at det var for langt for ham.

REVANCHE PÅ KORT DISTANCE
Tilbage på de lidt kortere distancer tog han
hurtigt revanche. Først med en sejr på Øvre-
voll og i sin sidste start som 2-årig med en
flot sejr i Manoustielöpning på Jägersro før
Poet’s Voice-sønnen Stricker, der tidligere
på året vandt i sin debut på Jägersro.

WIDO NEUROTH-KANDIDAT
Dardenne er i træning hos Wido Neuroth og
ejes af og er opdrættet af Stall Eos. Han er
efter Footstepsinthesand og ud af Distant
Beat v/ Muhtathir. Distant Beat vandt Norsk
Rikstotos 2-Årsløb i sin eneste star som 2-
årig og Forsommerlöp for 3-Åringer - også
på Øvrevoll - i sin første start som 3-åring.
Det blev ikke til flere sejre, men flere gode
placeringer på de kortere distancer.

LADY OF
COURSE 78



DANNY K 82

THE DANISH GIRL 77

STUREPLAN 79

SEATOWN 79

ACONAGUA 79

FREESTYLER 
76

NIELS PETERSEN ER BREDT
REPRÆSRENTERET
Træner Niels Petersen er aktiv træner flere
steder. På Øvrevoll, Jägersro og senest i
Chantilly. Lady Of Course og Danny K er i
træning på Øvrevoll, medens Trouble Of
Course lige nu er opstaldet i Chantilly. På
Jägersro finder vi af 3-åringer bl.a. Appel Au
Maitre-sønnen Eyes Wide Shut. En ustartet
halvbror til Mowerinaløbsvinderen og vinde-
ren af Breeders Prize Sprint, Miss Tiffany.
Ingen tvivl om, at Niels Petersen - som altid -
vil tage for sig af retterne, når de store tre-
årsløb skal afgøres.

IMPONERENDE 2-ÅRSSÆSON
Danny K havde en imponerende toårssæ-
son. Han løb syv gange på fire forskellige
skandinaviske baner: Øvrevoll, Klampen-
borg, Bro Park og Jägersro. Han startede på
såvel græs som dirt. Han vandt tre af sine
syv starter. Han har en trioprocent på 100,
og han var aldrig længere væk en tre læng-
der fra vinderen. Det var da han var anden til
Aconcagua på Øvrevoll i Skandinavisk Me-
sterskap for 2-åringer. Han indløb 586.000

svenske kroner, der især kom i hus gennem
de to storsejre i Dansk Opdrætningsløb på
Klampenborg, hvor han slog Mont Rose, og i
Svensk Galopps Auktionslöpning på Bro
Park, hvor han vandt med fem længder. 
Danny K er svenskopdrættet af Alvena Gård
AB. Han er efter Eishin Dunkirk og ud af
Pandorea v/ Diktat. Pandorea er mor til My
Dream, der vandt en enkelt gang over 1200
meter dirt i 21 starter.

VANDT HALVDELEN AF SINE STARTER
Lady Of Course står stærkt I billedet til dette
års store hoppeløb. Som 2-årig vandt hun
tre af sine seks starter, og hun vandt som
Danny K både på græs og dirt. Hun sejrede i
Amacitalöpning på Bro Park før Golden Dol-
lar, og hun afsluttede sæsonen på fornemste
vis i Stig Holms Memorial over 1600 meter
dirt, som hun vandt før Spicy Mix og Sasha
Waltz. Inden da var hun anden slået med tre
længder af Trouble Of Course i Svealandlöp-
ning. 

Lady Of Course er efter den australske
Gruppe-1-vinder Helmet, der i sin første år-
gang som avlshingst bl.a. er far til Thunder
Snow, der som 2-årig vandt Criterium Inter-
national (Gr.1) på Saint Cloud. I år har Thun-
der Snow indledt sæsonen med sejr i UAE
2000 Guineas (Gr.3) på Meydan. Moderen
Holly’s Kid har avlet adskillige vindere.

SPECIAL QUEST PÅ PENSION
I februar blev det bekendtgjort, at Special
Quest går på pension. Vinderen af Criterium
Saint- Cloud (Gr.1) er i Skandinavien som
avlshingst far til en række storløbsvindere,
men spørgsmålet er, om ikke The Danish
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STRICKER 81

SØMKONGEN CARL RAS 79

DAUREHØJ CARL RAS 80
SCREWBOX
CARL RAS 78

Girl er bedre end dem alle. Hun er ud af opdræt-
ningsløbsvinderen Danseuse Et Toi v/ Richard Of
York, og hun havde en fremragende sæson som
2-årig. Hun vandt sine tre første starter, bl.a. Ju-
venile Sprint på Jägersro. I sine to sidste starter
var hun anden.  I Breeders Trophy Juvenile var
hun bag Dardenne, men før Danny K og Golden
Dollar, og i Auktionsløb på Klampenborg var hun
slået af Screwbox Carlras, men før Sømkongen
Carlras, Spicy Mix og Freestyler. Imponerende re-
sultater, der lover godt for fremtiden.

FØRSTE DERBYSEJR FOR 40 ÅR SIDEN
I 1977 vandt træner Søren Jensen sin første der-
bysejr med Ascot. Spørgsmålet er, om han nu 40
år efter kan gentage bedriften med en ny derby-
sejr. Potentialet er der. Søren Jensen har adskil-
lige lovende 3-åringer, der i deres toårssæson
viste, at de har kapacitet til at være med fremme,
når de store skandinaviske 3-årsløb skal afgøres.
Stald Seasides Seatown glimter med sin fremra-
gende afstamning og ligner en kommende
stjerne. Han er efter Born to Sea, der var runner-
up i Irsk Derby. Born to Sea er halvbror til to af de
mest bemærkelsesværdige løbs- og avlsheste i
nyere tid, Galileo og Sea The Stars. Begge er de
vindere af Epsom Derby og far til Gruppe-1-vin-
dere en masse. Moderen Silvertown var en frem-
ragende 2-årig, men måtte slutte karrieren på
grund af en skade. Hun er efter Academy Award 
ud af Lady Clementine og således helsøster til
Derbyvinderen Sir Henry og bl.a. Harbour Light
og Beaufort Twelve, der alle har været i træning
hos Søren Jensen.

Vinterfavoritten Daurehøj Carlras er efter Gruppe-
1-vinderen Arcano, der var ubesejret som 2-årig,
og ud af Terri’s Charmer v/ Silver Charm. Han er
halvbror til Jyllandsløbsvinderen Smartinblack v/
Footstepsinthesand. Daurehøj Carlras vandt to af
sine fire sejre i fjor. I sin maidensejr slog han Gin-
mann, og i Vinterfavoritterne, hvor han var foran
fra start til mål, besejrede han Screwbox Carlras
og Seatown. Han afsluttede sæsonen på Jä-
gersro i Skånelandlöpning, hvor han var uden
rolle. Det kan dog vise sig at være en fejl at bort-
dømme ham i storløbssammenhæng på den præ-
station.

SKANDINAVISK-OPDRÆTTET VINDER AF
SVENSKT ELLER NORSK DEBY 2017?
Det tror jeg ikke. Flere af de højest handicappede
skandinavisk-opdrættede heste vil efter min me-
ning få problemer med at stå derbydistancen.
Men det kan jo vise sig, at der i staldene findes
en ustartet 3-åring, der endnu ikke har fået lov til
at vise sine stjerneegenskaber.

Og, det skal nok komme. Skandinavisk opdræt-
tede Suspicious Mind var i fjor ikke langt efter i
Svenskt Derby. Desværre så vi ham ikke i Norsk
Derby, og Our Last Summer havde nok været en
for hård nød at knække. Men det havde været
sjovt at se de to mødes.

Af: Klaus Bustrup22
UHELDIGT LØB
Seatown vandt to
af sine fire starter
som 2-årig. Han var
fjerde på Bro Park
efter et lidt uheldigt
løb slået af bl.a.
Lady Of Course og
Victor Kalejs, og
han var som storfa-
vorit en skuffende
tredje i Vinterfavo-
ritterne på Klam-
penborg slået af
Daurehøj Carlras
og Screwbox Carl-
ras.19



Al Shemali
NY HINGST HOS BERNER OLSEN

Berner Olsen er en handlingens mand. Kun få dage
efter, at hans avlshingst gennem mange år, Special
Quest, havde hvisket ham i øret, at det nok ville være
en god idé at se sig om efter ”nyt blod” til stutteriet
Kallehavegaard ved Sneslev syd for Ringsted, sik-
rede Berner Olsen sig den af Peter Hæstrup med flere
ejede nu 13-årige engelskfødte Al Shemali. Som aktiv
væddeløber i træning hos Ali Rashid Al-Rayhi vandt
han Dubai Duty Free (Gr1) om en præmiesum på 5
mio. US dollars.

Al Shemali kommer til Danmark ultimo marts. Altså tids
nok til at han kan nå at få  en stor del af bedækningssæ-
son med i 2017. Han sluttede først sin karriere som 9-
årig. Al Shemali er således knapt nået i stutteriet og har
kun fået tre afkom. Der skulle altså være ”krudt” nok til
mange års aktiv stutteritjeneste i det midtsjællandske. Og
allerede i 2018 skulle vi få de første danskfødte ”Al She-
malier” at se.

Det er noget af et lykketræf, at Al Shemali kommer til
Danmark, for udlandet var stærkt interesseret. Franske
interesser ville gerne købe ham, men det nye ejerskab
valgte at give Skandinavien muligheden for at få en kvali-
tetshingst til en rimelig pris.

Al Shemali vandt et løb som 2-årig og 45,404 pund. Han
var placeret syv gange incl. anden i Aqlaam Godolphin
Shamali  kunne være blevet opstaldet i Frankrig til en be-
dækningspris, hvor kroner var ombyttet med Euro, men
heldigvis kommer han nu til Skandinavien, der her får
muligheden for at få en kvalitetshingst til en fair pris.

Al Shemali vandt et løb som 2-årig og 45,404 pund. Han
var placeret syv gange incl. anden i Aqlaam Godolphin
Stakes (L) på Newmarket og i Hampton Court Stakes på
Ascot. Også tredie i totosport.com Sante Stakes (Gr.2) på
York. Som fire-, seks- og otteårig vandt han godt to mio.
pund incl. Dubai Duty Free Stakes (Gr.1) på Meydan og
Abu Dhabi Championship (Gr.3). Han var placeret syv
gange incl. tredie i Siungapore Airlines International Cup
(Gr.1) på Kranji. 

BERNER OLSEN UDTALER OM AL SHEMALI
”Al Shemali var  tidligt udviklet og allerede vinder som 2-
årig, hvor det også blev til flotte placeringer.  Der er derfor
al mulig grund til at formode, at hans afkom vil være tid-
lige. Hans blodlinier indikerer, at han bør være en oplagt
2-års producent. At han så også har vist enorm styrke
gennem mange sæsoner som aktiv væddeløber  og kan
holde mange år i gamet, skader jo ikke.

Al Shemali bør være producent af heste fra 1600 meter til
2400 meter. Han skulle have et fantastisk godt tempera-
ment, hvilket er alfa og omega for mig ved valg af avls-
hingste.

Al Shemalis mor, Irskfødte Bathilde har bl.a. bragt Tung-
sten Strike (USA), der er vinder af otte løb og 281,434
pund. Han vandt både Gr.2 og Gr.3 løb og var placeret
anden i Goodwood Cup (Gr.2) og Jockey Club Cup
(Gr.3). Foruden nævnte har moderen produceret flere
andre Black-type afkom.

Det er vigtigt for mig at understrege, at der ikke er tale
om en  hingst, der ikke har slået til i udlandet , men i ste-
det er det en hingst, der får sin 1. bedækningssæson i
Danmark. Al Shemalis bedækningspris er fastsat til 2000
kr plus 15.000 kroner 1. oktober.

Al Shemali  kunne være blevet opstaldet i Frankrig til en
bedækningspris, hvor kroner var ombyttet med Euro,
men heldigvis kommer han nu til Skandinavien, der her
får muligheden for at få en kvalitetshingst til en fair pris.

Har man yderligere spørgsmål omkring Al Shemali, er
man mere end velkommen til at kontakte:

BERNER OLSEN
Fredsgårdsvej 32, 4100 Ringsted
Mobil: +45 29 47 90 33 e-mail: berner@olsen. mail.dk

OBS! Du kan se Dubai Duty Free Stakes (Gr1) 2010 
på Meydan på You Tube
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BRIAN
WILSON

For 40 år siden skulle galoptræner Frank
Byrne af sted til Kastrup Lufthavn for at
hente den unge engelske jockeylærling,
Brian Joseph Frederick Wilson. 
Han havde skabt sig så godt et navn in-
denfor Engelsk Galopsport, at Frank
Byrne havde tilbud ham et job som lær-
ling i Stalden.

Brian Wilson var bare 19 år, da han ankom
til Danmark. Han havde gjort pænt op-
mærksom på sig selv under læretiden hos
træner Harry Wragg, hvor han red fem vin-
dere. Men så bankede skæbnen altså på
døren, da  træner Frank Byrne på var udkig
efter en talentfuld engelsk lærling og valget
var faldet på Brian Wilson. 
Og det kom Byrne  ikke til at fortryde. Alle-
rede i første sæson blev Brian lærlinge-
champion på Klampenborg.

FREM OG TILBAGE OVER ØRESUND
Efter lærlingetiden blev han ansat som an-
denjockey hos  Margareta Wettermark på
den anden side af Øresund. Det var samti-
dig med, at Anthony Rawlinson var første-
jockey.
Tilbage fra den anden side af Øresund blev
Brian Wilson førstejockey hos Kim Stu-
mann, der havde markante hesteejerprofi-
ler som Frk.Trock, Lars Foss og Mats
Bjerke.

”TO KOLDE FRA KASSEN”
Det var iøvrigt Kim Stumann, der på det år-
lige møde med en repræsentant for Kom-
munen skulle forklare, hvorfor der pludselig
var to flere bokse end året før. Kim fik teg-
ningen at se og udbrød så overbevisende:

”Dem må I da have glemt at få tegnet ind,
da I godkendte byggeriet i fjor”. To kolde fra
kassen beseglede ”misforståelsen.” Der var
altså lidt mere ”kommen hinanden ved”
dengang. Nå, tilbage til sporet.

FØRSTEJOCKEY
Jobbet hos Kim Stumann blev efterfulgt af
førstejockey-værdigheden hos Vinzenz
Vogel, Jørgen Johansen og Gert Hansen.

GODT SAMARBEJDE
Navnlig samarbejdet med Gert Hansen
erindrer Brian med et stort smil om mun-
den: ” Vi gik virkelig i spænd sammen. På
fem sæsoner vandt vi både Mowerinaløb
og Dansk Oaks, og sandelig også adskil-
lige øvrige storløb rundt omkring i Skandi-
navien. Brian Wilson, var bla. fast makker
på fremragende Mads Bomstærk, der fik
to triumfer i Stockholms Stora Pris.

Det blev også til triumfer i storløbene Gol-
den Mile og Skandinavisk Grand Prix.

TRONGARDSVEJ 7, KONGENS LYNBY
Interviewet finder sted på førstesalen i
”Isacsson Stalden” på Trongårdsvej 7 i
Kongens Lyngby. Stalden har bevaret sit
navn efter den første træner på adressen,
Frank Isacsson. Først championjockey og
derefter træner med succes. Stalden ligger
bag en villa foran, der i dag beboes af
Bente Isacsson. Bente var i sin tid amatør-
rytter og huskes også som Burt Seegers
hustru og fotograf. Bentes søster Elin, var
ligeledes amatørrytter, og giftede sig med
den engelske træner Nelson Guest, der i
en årrække trænede på Klampenborg Ga-
lopbane. Parret bor nu i Amerika.

TRÆNER OG JOCKEY
Det er ikke alle jockeys, der hen ad vejen
vælger en trænerkarriere, men nogle gør.
Blandt disse Brian Wilson, der tog springet
i 1991, mens han dog også fortsatte som
aktiv jockey. Og kort tid efter vandt Music
Streak-sønnen Moto Starlight Basnæsløb.
Han var ejet af Claus Reinhold Andersen,
der gennem mange år var en trofast kunde
hos Brian Wilson.
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TRONGÅRDSVEJ
KONGENS
LYNGBY

DERBYSEJREN I 1993
Det var svært for Wilson og Kom-
pagni at få armene ned i 1993, hvor
der var tale om den bare anden
fulde trænersæson. Men det fanta-
stiske skete. Stalden vandt årets
danske derby med Mongolian
Knight med træneren selv i sadlen.
Mongolian Knight slog Lorofino, der
senere vandt både Svensk som
Norsk Derby. 

BRÆKKEDE BENET
Armene kom dog ned igen i november
samme år, da Brian brækkede benet,
hvilket betød et brat stop på jockeykar-
rieren. Men succesen fortsatte året
efter med en ny stor sæson, hvor Mo-
toMoonlight vandt Dansk Oaks, mens
hoppen, der var skyld i Brians bræk-
kede ben sagde ”undskyld” med en
andenplads i Mowerinaløb. Hun havde
fået det passende navn ”Break A
Leg”.’’

HVILKEN FEJLTAGELSE!
Brian Wilson trænede på Hvidegaar-
den - samme sted som Franz Nutz -
men han var langt fra tilfreds med for-
holdene, hvorfor han flyttede til Ord-
rupdal Ridecenter. ”Det skulle jeg
aldrig have gjort.” Brian ser direkte ra-
sende ud. ”Der fulgte fem forbandede
år, hvor samtlige heste i stalden kon-
stant var på sygelisten og stemningen i
stalden var så dårlig, at jeg faktisk
overvejede, at droppe det hele.”

”Hestematerialet var i orden, såvel på
papiret som eksteriørmæssigt, så jeg
begyndte at tro, at det måtte være mig
selv, der ikke magtede det”, fortsætter
Brian og ryster på hovedet.

Men så skete der noget!

Trongårdsvej 7 i Kongens Lyngby.
Forrest Bente Isacssons villa og bagved
skimtes Isacsson-stalden, der også vises
indsat til højre22



GODDAG TIL TRONGÅRDSVEJ 7
Bettina og Brian Wilson rykkede teltpælene
op og lejede sig ind i ”Stald Isacsson” på
Trongårdsvej bare 10 minutters ridt fra Galop-
banen forbi Hotel Fortunen. Et perfekt sted,
og resultaterne udeblev ikke.

Første år på den nye adresse gav sejre i
Larch Ærespræmie og Petit Prix i Aarhus med
Bossa Nova.

Touch Wood var nok Staldens flagskib med
andenpladser i såvel Dansk St. Leger og Jyl-
landsløb og en tredieplads i Dansk Derby til
Halfsong og Jolly Boy. Han vandt også se-
nere i karrieren Klampenborg Classic.

WILSON-STALDEN UDVIDER
I 2005 var successen så stor i Stalden, at
man lejede hele ”Isacsson-Stalden” med 20
store bokse med infrarøde varmelamper og et
splinternyt vandingsanlæg. Endvidere var der
blevet installeret nyt ventitalionsanlæg som
elektronisk regulerede fugtigheden og luften.
Og der var også blevet plads til både fold  og
longeringsring.

DET HAR VÆRET OP OG NED
Desværre kan det ikke fortælles, at årene
derefter har været fulde af succes - for det
har de ikke. Men heldigvis har der da været
lyspunkter til at holde ved. 

Således blev Starlight’s Olli anden til Antoi-
nette i Larch Ærespræmie i 2006 og i 2008
nåede Clauses Cherie samme placering bag 
Distant Star. Clauses Star tog en andenplads
i 2000 Guineas og Clauses Cherie  samme
placering i Dansk Oaks. I 2009 kunne Stalden
glæde sig over Clauses Andorras sejr i Alta-
miralöpning på Jägersro, hvor Oliver Wilson
var i sadlen.

KINNARI VAR ET LYSPUNKT
Med sejre i Klampenborg Store Sprint 2009,  i
Jydsk Champion Sprint og Jägersro Super
Sprint 2010 på Jägersro var Annie Iuul’s Kin-
nari stjernen i de år. I 35 starter var Kinnari
blandt de tre første i mere end halvdelen af
sine starter. Basnæsløb blev vundet i 2014 og
2016 med hhv. Marquis First og Storm Wind.

Med skal det naturligvis også, at Jack Of

Clubs vandt Margrete Trocks Mindeløb i 2015
samt Lyngby-Tærbæk Kommunes Ærespræ-
mie og Stutteri Hjortebos Ærespræmie begge
i 2016.

En glad  Brian Wilson lyser også op i et stort
smil, da han ser kærligt på Maria Westman
og fortæller, at den nok største begivenhed i
de seneste år fandt sted 10. maj 2014, hvor
parret blev gift.

Jeg havde virkelig en god mavefornemmelse,
da jeg igen sad i bilen for at køre hjem. For så
lang tid, der findes så dedikerede mennesker
som Maria og Brian er dansk galopsport i de
bedste hænder. Der er et slid og slæb hver
dag, og sejrene i de større løb hænger langt
fra på træerne hos dem. Alligevel kunne de
ikke tænke sig nogen anden levevej. Hvor jeg
dog ønsker, at de må få en rigtig god sæson.

NOGLE AF WILSON-STALDENS 12 HESTE

Lene Kjerris Marquis First vandt Basnæsløb
som 2-årig før Monte Carlo. I 2015 blev det til
en enkelt sejr over 2400 meter før Fillip Stark
og All Quest, mens den bedste præstation i
fjor var andenpladsen i Breeders’ Consola-
tion, hvor Marquis First var slået med én
længde af Monte Carlo.

Parret på Trongårdsvej 7: Brian Wilson og Maria Westman, der
har en fortid på 34 år i Oliebranchen. Spello (Born To Sea - 
Carina Ari er en nyindkøbt 3-årig import, der er klar til start,
så snart der er løb til den

Staldhunden
ALLAN 
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STALD KTAS KØBER NY
HEST ENGLAND
Andelsstalden KTAS, der allerede ejer den meget ha-
bile sprinter Miss Phone Girl, vil i 2017 råde over to
heste, der begge er i træning hos Bent Olsen. 

Ud over Miss Phone Girl drejer det sig om den 4-årige,
skimle hoppe Forty Nine Steps, der lige er ankommet til
Klampenborg.
Forty Nine Steps er efter Silver Frost (Verglas) og ud af
Gueridia efter Crystal Palace. Silver Frost vandt det fran-
ske 2000 Guineas (Gr.1) før Le Havre, der i sin næste
start sejrede i Prix De Jockey Club (Gr.1), det franske
derby. Ved den lejlighed måtte Silver Frost nøjes med en
sjetteplads. Silver Frost er i avlen bl.a. far til Silverwave
ud af Miss Bio. Silverwave vandt i fjor Gruppe-1-løbet
Grand Prix De Saint-Cloud.  Forty Nine Steps mor, Gueri-
dia, har ni afkom, der har indløbet 340.000 pund.

FORTY NINE STEPS ER USTARTET
Forty Nine Steps er ustartet, da ejeren har været i gæld til
sælger/ opdrætter og træner. Derfor måtte opdrætteren
tage den tilbage, og nu er den så havnet i Klampenborg
hos træner Bent Olsen, der er meget tilfreds med Forty
Nine Steps og ser frem til at arbejde med hende i de kom-
mende uger.

Andelsstaldens anden hest, Miss Phone Girl, er nu fem år
gammel. Hun har sejret seks gange i 23 starter og indtil
videre indløbet 341.000 kroner til Stald KTAS. Hun starter
femårssæsonen med et generalhandicap på 74, men hun
har været oppe på 80 i handicap.

Af: Klaus Bustrup

Forty Nine Steps 
sammen med  Tine Hansen 

SHADY LADY
Skimmel Hoppe født: 30. april 2015
Pistachio - All Grey v/ Academy Award
Ejer: Annie Iuul
Opdrætter: Berner Olsen
Moderen løb kun fem gange. Vandt én gang
All Grey er mor til bla. All Quest (Special
Quest). 22 starter 3-3-4 og 428.143 kroner
bla. vinder af Brogaarden Jyllandsløb 2014
og 4. i HK Entreprise Dansk Derby samme
år. 2. i Skandonavisk Mesterskap for 2-årin-
ger i 2013.

SAINT GEORGE
Brun vallak født: 31. marts 2012
Academy Award - Cascina v/ Cadeaux Gene-
reux. 
Ejer: Wilson’s Beslagsmedie
Opdrætter: Stutteri Østerbygaard
Moderen har aldrig startet
Hun er mor til syv heste, der har startet 178
gange med 15 sejre og 766.323 kr i indløbne
præmiesum.
Hun er mor til bla. Kinnari (Take Risks) 35 st.
7-4-5. Saint George (Academy Award) 14 st.
2-2-2 og Ironic Irannik (Mandrake El Mago)
20 starter 1-1-0

STORM WIND
Brun vallak født: 24. april 2014
Appel Au Maitre - Tafira v/ Invincible Spirit
Ejer: Peer Mortensen og Morten Stål
Opdrætter: Lars Chr. Nielsen
Moderen har aldrig startet
Hun er mor til bla. Dionisio (Bushranger), der
startede 14 gange med 3-2-2 som resultat.
Blandt sejrene var Stormagasinet Sallings
Petit Prix



Oliver
WILSON

Oliver Wilson er et kæmpetalent. Næppe helt overraskende med
Bettina Andersen og Brian Wilson som forældre. Interessen var
der stort set fra fødslen. Så da Oliver kunne nå stigbøjlerne på
en pony, blev livet for en stor del oplevet fra hesteryg. Og det
skete allerede fra 7-8 års alderen.

Oliver vidste hurtigt, at der måtte være en fremtid for ham indenfor
Galopsporten. Og kunne han holde vægten skulle det være som joc-
key. Hans bror, Patrick, havde de samme ambitioner. Han red også
ponyer på Klampenborg Galopbane som Oliver, men Patrick havde
desværre ikke det samme gen som Oliver for at holde vægten, som
helst skal være omkring de 50 kg, hvis man drømmer om en fremtid
som jockey. Patrick ernærer sig nu som beslagsmed. Så mon ikke
der tales om heste ved familiemiddagene?

Da Oliver nåede teenage-årene var det fodbolden, der fangede hans
interesse, og talentet blev prøvet af i Lyngby Boldklub. Men så ville
uheldet, at Oliver brækkede et kraveben, hvilket sendte ham tilbage i
sadlen. Og nu som lærling på Enghavelyst hos Søren Jensen.

Det var i 2010, og allerede året efter slog Oliver for alvor sit navn fast
som et talent ud over det normale. Det blev til en tæt andenplads i
kampen om lærlinge-championatet med Max W. Friberg.

FØRSTE KLASSISKE VINDER
I sit andet læreår hos Søren Jensen havde Oliver det held, at  Stal-
dens førstejockey, Lennart Hammer, besluttede at flytte til Tyskland
for at fortsætte karrieren syd for grænsen. Det gav Oliver Wilson flere
- og ikke mindst bedre - ridt. Det blev således til 26 vindere i 137 star-
ter og Oliver indred næsten 1 mio. kroner til hesteejerne.
Brian Wilsons anden klassiske vinder kom 19. maj 2013 i Mowerina-
løb, hvor Oliver red  Stald Sealands Søren Jensen-trænede Anna-
boda til sejr før staldveninden Koo Koo Sint. Oliver Wilson lærte
iøvrigt den fine hoppe godt at kende idet han red hende i 22 af hen-
des 26 starter. I øvrigt er det indtil videre ikke blevet til mange klassi-
ske triumfer for Oliver. Men han er også fortsat ung, og han lægger
mere vægt på de gruppeløbssejre, han allerede har vundet.

”Det lyder da noget overaskende?” Oliver smiler og fortsætter: ”Selvføl-
gelig rangerer klassikerne højt - meget højt - men da jeg også gerne vil
ride i det store udland, tæller Gruppe-løbs-sejre ofte højere end de
klassiske løb”.

Sidste års sæson var Olivers bedste hidtil. Et indredet beløb på 4,5 mil-
lioner vidner tydeligt om det. Den kun 21-årig topjockey havde 286 ridt
med 47 sejre som resultat. Selv rangerer Oliver sejren i Marit Sveaas
Minneløp med Lone Kaj-Nielsens Brownie som årets højdepunkt.

DEN AUSTRALSKE BOOMERANG
Det var derfor også helt naturligt, at han efter sæsonens afslutning i
Skandinavien satte sig i et fly til Australien. Alle papirerne var naturlig-
vis i orden udfyldt af Dansk Galop (Peter Knudsen). Men sådan skulle
det ikke gå.  ”Uanset hvor jeg henvendte mig eller hvilke papirer jeg
viste, blev jeg ”smidt” rundt i et bureakratisk system, som jeg ikke
drømte om eksisterede. Da jeg samtidig blev syg - og endnog måtte
indlægges - var det ikke svært at tage beslutningen om at vende til-
bage til Danmark. Endog anbefalet af en højere stående person inden-
for Australsk Racing.” Oliver smiler trods den dårlige oplevelse. Jeg
håber, at Dansk Galop har taget affære og klaget til de rette personer i
”Boomerang-land.”

Hverdagen for Oliver Wilson i den væddeløbsløse tid begynder med at
ride ud og hjælpe til i fars stald, hvorefter turen går nordpå til Flemming
Velins fantastiske træningskvarter i Fredensborg, hvor 15 højklasse
væddeløbsheste venter på at få formnen opbygget til den kommende
sæson. ”En dagligdag , jeg sætter stor pris på. Og det er da et stort pri-
velegium at ride Flemmings kostbare heste”.

”HAR DU NOGEN SPECIELLE ØNSKER FOR 2017?”
”Jeg er ikke fast tilknyttet nogen stald, men rider free-lance, hvilket pas-
ser mig udemærket. Det giver mulighed for mange rigtig gode ridt, så
jeg studerer ivrigt anmeldelser, så snart de offentliggøres. Er du god
nok, får du også tilbudt gode ridt” smiler Oliver. Han fortsætter: ”Jeg
håber på flere ridt sydpå i såvel Tyskland som måske Italien, men
andre lande er da også velkomnen til at ringe!”

”HVEM SKAL DU RIDE I DANSK DERBY 2017?”
”Det kan jeg ikke svare dig på i øjeblikket, men jeg rangerer Stald Ras
Screwbox Carlras som jeg vandt Auktionsløbet med sidste år, som et
absolut godt bud på en derbysejr. Men lad os nu se, vi skal trods alt
helt hen til begyndelsen af august før derbyet skal afgøres.”

Personligt dyrker Oliver en del motion. Det bliver til dagligt 10 km løbe-
tur, lange ture med kæresten Ditte, og den fælles hund. Og så kan jeg
godt lide en tur i biografen,” slutter Oliver. 

Det er sandelig et positivt indtryk, man får af Oliver Wilson. Han er vel-
talende, sympatisk, velformulerende og i besiddelse af en god portion
humor. Ingen tvivl om, at han vil vil markere sig blandt toppen af de
skandinaviske jockeys i de kommende år. Og han har talent og person-
lighed til meget meget mere. Af: Per Aagaard Bustrup

- selvom man er topjockey kan
man godt styre en fejekost.

Glæde

Koncentration



FIFTY SHADES OF GREY
Gråt er populært i øjeblikket. For ganske nyligt var der premiere på den anden film i serien ”Fifty
Shades of Grey. En amerikansk erotisk-romantisk dramafilm baseret på E. L. James "bestseller" af
samme navn. Filmen  handler om en kvinde, der begynder et sadomasochistisk forhold til en ung
business magnat. Anmeldelserne til såvel første- som andenudgaven har ikke været ovenud. Men
kvinderne nærmest valfarter til biograferne.

Nok om det. Men gråt er oppe i tiden. Og ser vi på de grå heste - på skimlerne - så har de altid haft
en særlig plads blandt galop-fans. Kun omkring tre pct af alle fuldblodsheste er skimler. De kan alle
føres tilbage til den samme hingst, Alcock's Arabian, en skimmel, der blev født i 1702.

Normalt regnes tre hingste fra Østen at være stamfædre til alle fuldblodsheste. Det er Godolhin Ara-
bian ´(1733), Byerley Turk, Darley arabian (1686) og Godolphin Arabian (1704). De fleste heste - 95
pct. - kan spores tilbage til Darley Arabian.

Men i perioden 16 - 1700 blev der også importeter mange andre heste fra Østen. Og de har naturli-
vis også sat deres præg på afkom lige siden. Og de kan - såvel som de tre Foundation Sires - også
spores tilbage i tiden. Det kunne nogle gang forekomme som om The English Jockey Club, slog en
streg i sandet og sagde. ”Der er tre Foundation Sires - basta!.” Forkert eller ej. Sådan blev det!26



SKIMLERNES STAMFADER
Men måske burde Alcock’s Arabian - skimlernes for-
modede stamfader - have været en nr. 4. af ”The
Foundation Sires.”

Alcock’s Arabian blev importeret i 1722 fra Konstanti-
nopel af Sir Robert Sutton og senere solgt til den 2.
Hertug af Ancester. Men da man dengang havde for
vane at ændre hestenes navne i en uendelighed,
ofte efter ejeren navn, er det svært at følge mange
heste og deres afkom. Billedet bliver hurtigt noget
tåget.

NAVNEFORVIRRING
Det menes således, at Alcock’s Arabian også var
kendt under navne som Akaster Turk, Ancaster Ara-
bian, Honeywood Arabian og Pelham’s Grey Arabian
for blot at nævne nogle få. Søger  man endnu læn-
gere tilbage bliver man ikke klogere, for der peges i
mange forskellige retninger.
Men det skulle være ganske sikkert ifølge mange, at
alle skimler kan føres tilbage til Alcock’s Arabian.

MEN ER MASTER ROBERT ET MERE 
SIKKERT VALG?
I dag er mange dog af den opfattelse, at  Master Ro-
bert er et mere sikkert udgangspunkt som skimler-
nes stamfader. Man er nok på mere sikker grund,
bl.a. fordi Master Robert, der blev født i 1811, er 89
år yngre end Alcock’s Arabian

OPDRÆTTET PÅ IRLAND
Master Robert var efter Irske Buffer og engelske
Spinster. Han var opdrættet af John Whaley på the
Curragh og var en udemærket - men afgjort ikke
exeptionel - væddeløber, der gennem fire sæsoner
vandt 10 løb.

Det gik meget bedre som avlshingst, hvor kombina-
tionen med Sir Walther Raleighs hopper resulterede
i Drone fra 1823, der bla. vandt Madrid Handicap på
the Curragh og som selv blev champion beskeler i Ir-
land i 1834 og Master Roberts mest betydende søn
til at videreføre den tynde skimmellinie. En anden
søn, Rust fra 1830, førte ligeledes Master Robert
blodet videre, men ikke i samme omfang som Drone. 

HVOR STAMMER MASTER ROBERT SÅ FRA?
På morsiden går han fire generationer tilbage til
Herod, eller  som han også blev kaldt King Herod fra
1758, der var opdrættet af William, Duke of Cumber-
land på Windsor Forest. Herod var otte gange cham-
pion beskeler fra 1777 til 1784. Herod stammer fire

generationer tilbage fra ingen ringere end Byerley
Turk, den første af de tre “Founding Stallions”. I dag
er det relativt få heste, der på farsiden, kan spores til-
bage til Byerley Turk - men nogle hævder, at han
måske var han den egentlige stamfar til skimlerne.

KUN FIRE SKIMLER HAR VUNDET THE DERBY
På farsiden nedstammer Master Robert i en ubrudt
linie fra syv hopper fra Crab fra 1722, der var cham-
pionbeskeler i 1748, 1749 og 1750. Ingen skimmel
opnåede  det igen før The Tetrarch blev champion i
1919. Crab leverede fire forskellige linier, hvoraf de
tre ikke eksisterer mere. I en af disse linier var Gim-
crack og Gustavus, der vandt The Derby i 1821, og
som blev den første skimmel af kun fire, der har vun-
det The Derby.

Og nu binder historierne om Alcock’s  Arabian og Ma-
ster Robert sig sammen, for det skulle være sikkert,
at Crabs far var Alcock Arabian.

DET ER IKKE SIKKERT DET BLIVER EN SKIMMEL
Og så noget “teknik”. Hvis en hest skal blive skimmel,
skal den besidde G-genet, der er dominant. 

Det betyder, at har hesten genet, vil den altid være
skimmel. Lille g-genet betyder, at en hest ikke er
skimmel. Men store G er dominant overfor lille g. Hvis
hesten således har (og den skal have to) G og g vil G
dominere og hesten bliver skimmel. 

ÉN AF FORÆLDRENE SKAL VÆRE SKIMMEL,
HVIS...
Man kan ikke få en skimmel uden at én af forældrene
er skimmel. Hvis begge forældre er skimler er der
chance for, at hesten har GG. Det betyder, at hesten
udelukkende kan bringe skimlet afkom. To skimler
kan godt få et føl, der ikke er skimmel. Det kræver, at
begge er Gg og dermed kan producere GG, Gg og
gg. Er en hest det sidstnævnte, er den ikke skimmel
og kan således ikke give G-genet videre til sine
afkom. 
Står du lidt af her, er der ikke noget at sige til det, for
lidt indviklet er det - men spændende.
Skimler udgør kun en forsvindende procentdel af ver-
dens væddeløbsheste og alligevel har der været rigtig
mange fantastiske væddeløbere blandt de grå. I det
følgende har jeg valgt at beskrive nogle kendte skim-
ler for måske at gøre historien mere nærværende. 

Gustavus (tv) vandt Epsom Derby i 1821, som den første skimmel nogensinde. Siden har kun tre andre skimler
gjort det samme. Gustavus løb kun til og med 4-års sæsonen og gik i stutteriet i 1823, men uden synderlig suc-
ces. I 1836 i en alder af 18 år blev han eksporteret til Preussen. (ovenfor) Crab fra 1722



BRUNI VAR MELDT I SCANDINAVIAN OPEN CHAMPIONSHIP

I 1977 blev Scandinavian Open Championship af-
holdt for første gang på Klampenborg Galopbane. På
det tidspunkt var næsten hvide Bruni, der havde vun-
det Engelsk St. Leger i 1975 med Lester Piggott som
partner, stort set på vej i Stutteriet. Men Ole Frederik-
sen, der var medarrangør af SOC, tog til Engalnd og
gennem sine engelske forbindelser lykkedes det for
ham at få ejer og træner overrtalt til at melde Bruni i
1977-udgaven af SOC.

VANSKELIGT TEMPERAMENT
Udover St. Leger-triumfen havde Bruni også andre
gode sejre på sin meritliste. Men med årene havde
temperamentet ikke udviklet sig på nogen god måde,
og bedre blev det ikke, da der skulle starterklæres til
Scandinavian Open Championship. Bruni blev ikke
starterklæret og startede heller ikke mere. Han be-
gyndte en karriere i Stuttriet, men aldring med den
helt store succes.

DRONNING ELIZABETH’S HEST
1997-udgaven af Scandinavian Open Championship
havde igen en fremtrædende skimmel i feltet. Og he-
sten var ingen ringere end Dronning Elizabeths skim-
mel Arabian Story. Naturligvis endnu et scoop for
arrangørerne, der her for første gang kunne præsen-
tere den væddeløbsglade dronnings farver på Klam-
penborg.

Feltet i 1997 var meget stærkt og i det felt blev Dron-
ningens Arabian Story anden slået af en anden en-
gelsk gæst, Harbour Dues. Fra København tog
Harbour Dues og Arabian Story direkte til Melbourne
Cup, hvor de sluttede hh. som fjerde og sjette.

SKIMLER SLUTTEDE FØRSTE OG ANDEN
Scandinavian Open Championship 2005 blev histo-
risk, da det blev to skimler, der passerede målet
først. I en tæt opløbskamp slog Rune Haugen-træ-
nede Alpino Chileno (Carlos Lopez) Farouge (Fredrik
Johansson).

BENNY ANDERSSON-TRIUMF
10 år senere kom den næste skimmel-triumf i Scan-
dinavian Open Championship (Gr.3), da Benny An-
derssons dejlige skimmel, Berling (Dina Danekilde)
vandt løbet, der desværre blev skæmmet af et grimt
styrt rundt Tribunesvinget.

LØB SÅ BLADENE VENDTE VRANGEN UD!
Danmarks mest berømte skimmel var - og vil antage-
lig altid være - Flying Drummer. 

Alpino Chileno (Carlos Lopez) vinder SOC 2005 før  Farouge

I 1974 udtalte den højt respekterede træner og op-
drætter, Margaratha Wettermark om Flying Drum-
mer:  ” Jeg har den største respekt for Flying
Drummer, som jeg anser for den bedste danskop-
drættede hest, der nogensinde er født.”Flying Drum-
mer var gennem flere sæsoner en sand publikums-
magnet på navnlig Klampenborg Galopbane og han
blev altid mødt med jubel, når han fra en plads i køen
pludselig nærmest eksplodere under Gert Hansen og
vandt. Han blev Derbyvinder i Sverige og vandt Ec-
lipse Stakes - det nuværende Scandinavian Open

Championship - tre år i træk.

Flying Drummer og Gert Hansens
duel i Berlingske Tidendes æres-
præmie mod Benny Jensen-træ-
nede Algarve/Ole Larsen sidder
fortsat på nethinden hos nogle af
Klampenborgs trofaste tilskuere.
Side om side kom de til mål lysår
foran løbets tredjehest med Flying
Drummer som vinder med dens
sædvanlige evne til at afgøre på
målstregen efter jockeyens over-
legne pacebedømmelse.

Flying Drummer vinder Svensk Derby

Matador/
V. Vogel



THE TETRARCH, 1911, Roi Hérode - Vahren
Den nok mest kendte skimmel nogensinde. Publikum
morede sig ganske vist noget over den ranglede
skimmel med de sorte og hvide pletter, der gjorde sin
entre i paddocken på Newmarket 17. april 1913.

Efter løbet blev der aldrig trukket på smilebåndet igen.
“The Spotted Wonder” cantrede væk fra sine 21 kon-
kurrenter i sit maidenløb. Derefter fulgte yderligere
seks starter og seks sejre. En skade i foråret 1914
satte en stopper for yderligere væddeløb.
I stutteriet blev han kun far til 130 heste. 
Dels var han ikke særlig interesseret i 
hopperne og dels havde han gennem 
flere år problemer med overhovedet at
bringe hopperne i fol. Men de 130
afkom og deres efterkommere har 
sat sit absolutte præg på væddeløbs-
sporten.

”THE FLYING FILLY”
Det var træneren George Lambton, 
der mere end nogen anden lagde
grunden til Aga Khans væddeløbsimpe-
rium. I 1922 købte han på Tattersalls 
September Yearling Sales, for regning af 
Aga Khan, en skimmel hoppe efter The 
Tetrarch - Lady Josephine for 9100 Guineas, 
det største beløb for en hoppe siden Sceptre i 1900. 

OPKALDT EFTER INDISK PRINSESSE
Hoppen blev opkaldt efter den Indiske prinsesse til
hvem det flotte Taj Mahal blev bygget. Mumtaz Mahal
var sprinter om nogen og måske endnu hurtigere end
sin berømte far, hvem hun også havde arvet de sorte
og hvide pletter fra.

SENSATION I AVLEN
“Mumty”, som hun blev kaldt, blev en sensation i
avlen gennem sine to døtre Mah Mahal og Mumtaz
Begum. Mah Mahals efterkommere tæller navne som
Mahmoud, Petite Etoile og Nishapour, mens vi på
Mumtaz Begums side har oplevet Shergar, Oh So
Sharp og Kalamoun.

The Tetrachs bedste søn var uden tvivl Tetratema, der
ofte blev sammenlignet med sin berømte far som 2-
årig. Han var ubesejret som 2-årig og vandt 2000 Gui-
neas, men svigtede i de andre klassikere, da han
viste sig at være udpræget sprinter. På de distancer
vandt han da også de resterende starter som 3-årig.
Han var ubesejret som 4-årig.

Mah Mahal Mumtaz BegumMumtaz Begum

Mahmoud Petite Etoile Shergar

Mumtaz Mahal The Tetrach

ALBORADA, 1995 OG ALBANOVA 1999
Svenskfødte Kirsten Rausing er uden tvivl den
højest placerede person indenfor Engelsk Galop-
sport. Hun bor i England og opdrætter  sine heste
på Lanwades Stud i Newmarket. Kirsten Rausing
er medlem af the Jockey Club og tidligere  direk-
tør for the National Stud. Sammen med Richard
Frisby, Michael Goodbody og Guy Heald, er hun
direltør for  the British Bloodstock Agency. Hun er
en af Englands rigestre kvinder.

GLAD FOR SKIMLER
Kirsten Rausing er glad for skimler, hvilket helt
sikkert skal ses på baggrund af de to fremra-
gende helsøstre Alborada og Albanova. 

Begge opdrættet af Kirsten Rausing på Lanwa-
des Stud, der er beliggende i udkanten af New-
market. Begge heste løb i hendes grøn/hvide
farver. Alborado leverede kunsstykket at vinde
Champion Stakes i 1998 og 99.

Albanova ville ikke stå tilbage for helsøsteren og
leverede derfor et sandt kunststyke som 5-årig,
da hun tog tre Gruppe-1-sejre i Tyskland:
Deutschland Preis i Düsseldorf, Rheinland Pokal
og Preis von Europa, begge i Køln. 

Lanwades Studs store succes har også smittet
af på Klampenborg, hvor Banens internationale
storløb, Scandinavian Open Championship i  tre
år var sponsoreret af Lanwades Stud. Det betød,
at den halve million i præmiesum kunne bevares
og Lanwades blåstempling af SOC betød uden
tvivl også en større repræsentation af udenland-
ske heste i de følgende år.

Kirsten Rausing
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